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البرزبهاستانداردهایدرمانیمیرسد
 البرز با داشتن 11بیمارستان دولتی، 8بیمارستان خصوصی و یک بیمارستان تامین اجتماعی، 
جوابگوی خدمات درمانی و بهداشتی ساکنانش نیست. این استان با داشتن 2600تخت 
بیمارستانی، هنوز 2300تخت کم دارد تا به استاندارد کشوری برسد. قرار است با راه اندازی 

چند بیمارستان این فاصله جبران شود.

مکث

صنعت گردشگری ایران به تدریج و پس از حدود 
3سال از شیوع پاندمی کرونا که 2سال آن به طور 
کامل تعطیل بود، در حال احیاست. براساس 
آخرین آمار اختصاصی که در اختیار همشهری 
قرار داده شده، در 3ماهه نخست امسال تعداد 
759هزارو131گردشگر خارجی از 5کشور 

همسایه به ایران سفر کرده اند.
این آمار البته هنوز هم انتظارات فعالان صنعت 
گردشگری کشور را برآورده نمی کند و فعالان 
صنعت گردشگری که در دوران کرونا زیان 
سرشار دیدند، معتقدند تورهای ورودی به کشور 
دیگر به صورت گروهی اجرا نمی شود و سفر به 
ایران در گروه های کوچک تر و بیشتر شخصی 

رواج یافته است.

5کشور گردشگرفرست
معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با ارائه آماری به 

روزنامه همشهری از ورود نزدیک به 760هزار 
گردشگر خارجی به ایران خبر داد و اعلام 
کرد، اتباع کشورهای عراق، ترکیه، افغانستان، 
آذربایجان و پاکستان به ترتیب بیشترین آمار 
ورود گردشگران خارجی به کشور را به خود 
اختصاص داده اند. براساس این آمار در 
3ماهه اول سال جاری یعنی از فروردین ماه 
تا پایان خردادماه 398هزارو814گردشگر 
عراقی، 161هزارو294گردشگر از ترکیه، 
747گردشگر از افغانستان،  116هزارو
196گردشگر از آذربایجان و  58هزارو
24هزارو80گردشگر هم از پاکستان وارد 

کشور شده اند.
محرز است که بیشترین گردشگران ورودی 
به ایران  هم از 5کشور همسایه بیشتر با هدف 
درمان و زیارت و سفرکاری به ایران سفر 
کرده اند. ایران مقصد نخست گردشگران عراقی 
برای درمان و زیارت است و از آذربایجان نیز 
عمدتا با هدف زیارت و درمان به کشورمان سفر 
می کنند. گردشگران فهرست افغانستان نیز 
بیشتر یا با هدف بازدید از اقوام شان در ایران 
یا با هدف رسوب و ماندگاری و کار در کشور 

یا به هدف درمان به ایران آمده اند. گردشگران 
پاکستانی نیز عمدتا از شیعیان آن کشور 
 هستند که با هدف زیارت و درمان به کشورمان

سفر می کنند.

تورهای انفرادی جایگزین تورهای گروهی  
امیر پویان رفیعی شاد، رئیس هیأت مدیره 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی تهران 
نیز معتقد است، اگرچه سفر به ایران نسبت به 
سال گذشته روند صعودی داشته، اما گرانی، 
اثرات تحریم، تبلیغات منفی، تفاوت نرخ ارز و 
ریال، دو نرخی شدن خدمات و ملاحظات کرونا، 
سلیقه و فرهنگ سفر مردم را تغییر داده است و 
 گردشگران خارجی با تورهای کوچک تر به  ایران 

سفر می کنند.
این فعال گردشگری درباره وضعیت سفر 
گردشگران خارجی به ایران به ایسنا گفته است، 
درباره تورهای ورودی به کشور با توجه به اینکه 
در سال98 فقط نصف سال تورها فعال بود و 
نیمه دوم سال تحت تأثیر نرخ بنزین و مسائل 
سیاسی قرار گرفت، بهتر است وضعیت آن را 
با سال1397 مقایسه کنیم که نسبت به آن 

 عراق، ترکیه، آذربایجان، افغانستان و پاکستان 
به ترتیب بالاترین نرخ ورود گردشگر به ایران را ثبت کردند 

ورود 760هزار گردشگر همسایه به ایران
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از کمبود سرانه  مراکز درمانی یا تخت های بیمارستانی 
که صحبت می شود، بیشتر نام استان های مرزی و دور 
از پایتخت به ذهن  می آید. غافل از اینکه استان البرز، 
همسایه پایتخت در انتهای لیست تعداد تخت های 
بیمارستانی به ازای 100هزار نفر جمعیت قرار گرفته و 

رتبه سی ام را در میان 31 استان کشور دارد.
در حالی که سرانه کل کشور 155تخت بیمارستانی 
به ازای 100هزار نفر جمعیت است، یزد با داشتن 
240تخت در صدر لیست و البرز با 98تخت، قبل از 
بوشهر با 82تخت، در انتهای این لیست قرار گرفته است.

البرز در 7شهرستان خود بیش از 3میلیون نفر جمعیت 
دارد. همجواری این استان با تهران و مهاجرپذیر 
بودن آن باعث شده کرج، چهارمین شهر پرجمعیت 
کشور باشد. بماند که بسیاری از پایتخت نشینان هم 
به دلیل افزایش اجاره خانه در تهران، سکونت در کرج 
و دیگر شهرهای البرز را انتخاب کرده اند. توزیع امکانات 
بهداشتی و درمانی در البرز با جمعیت آن تناسبی ندارد 
و شهروندانش برای تامین نیازهای درمانی خود با چالش 

روبه رو هستند و بیشتر به تهران مراجعه می کنند.
در گفت وگو با استاندار البرز و رئیس بیمارستان علوم 
پزشکی استان، این چالش ها را بررسی کردیم و باخبر 
شدیم که قرار است در آینده نه چندان دور، با افتتاح 
4بیمارستان، بخشی از کمبود 2300تختخوابی این 

استان رفع شود.

همسایه مهاجرپذیر تهران
عضو شورای شهر کرج با اشاره به افزایش جمعیت 
البرز در سال های اخیر به همشهری می گوید: کرج 
به خوابگاهی برای کسانی که در تهران کار یا تحصیل 
می کنند، تبدیل شده است. جمعیت ساکن در کرج با 

چالش هایی در حوزه درمان و آموزش روبه رو هستند.
به گفته عمار ایزدیار، اغلب ساکنان البرز قشر متوسط 
رو به پایین هستند و برای تامین هزینه های درمانی 
نمی توانند از خدمات بیمارستان ها و مراکز خصوصی 
بهره مند شوند. او ادامه می دهد: تعداد بیمارستان های 
دولتی البرز کافی نیست و فقط یک بیمارستان تامین 
اجتماعی داریم. چند بیمارستان خصوصی مانند 
بیمارستان 120تختخوابی »آرام« در استان ساخته 

شده، اما همه اقشار شرایط مراجعه به آن را ندارند.

پراکندگی نامناسب بیماستان ها در شهرستان ها و 
محله های البرز نیز یکی دیگر از مشکلات شهروندان 
 است. به گفته ایزدیار هنوز محله کمال شهر یک مرکز 
درمانی مجهز ندارد. پوپک خواجه امیری، یکی از 
شهروندان ساکن کرج، کمبود خدمات بهداشتی و 
درمانی را فقط به تخت های بیمارستانی محدود نمی کند 
و می گوید: برای سرماخوردگی هم باید به تهران مراجعه 
 کنیم، چه برسد به بیماری های مزمن؛ زیرا پزشک 
باتجربه نداریم و فقط اگر مورد اورژانسی پیش بیاید، 

بیمارستان های خصوصی را انتخاب می کنیم.
معصومه سرداری، دیگر شهروند ساکن فردیس گلایه 
می کند: چقدر باید منتظر بمانیم تا بیمارستان های 
نیمه تمام، تکمیل شوند؟ اورژانس بیمارستان های 
دولتی بسیار شلوغ اند و تجهیزات به روز ندارند. هزینه 

مراکز خصوصی هم هنگفت است.

وضعیت نرمال است!
با نگاهی به کمبودهای درمانی البرز، این پرسش مطرح 
می شود که شهروندان برای دریافت خدمات درمانی چه 

می کنند؟ راهی تهران می شوند یا انتظار طولانی برای 
دریافت خدمات درمانی در استان را تحمل می کنند؟

استاندار البرز اینطور به همشهری پاسخ می دهد: مشکل 
خاصی به عنوان کمبود تخت برای بیماران نداریم و 
وضعیت نرمال است. اگر بیماران به بیمارستان های 
تهران می روند، به این معنی نیست که روند درمانی 
بیماران به خاطر کمبود تخت در استان دچار وقفه 
باشد. اما برای تامین تخت  در البرز، مراکز درمانی در 
حال ساخت است. ساخت بیمارستان 500تختخوابی 
در البرز یکی از مصوبات سفر اخیر رئیس جمهوری بود.

مجتبی عبداللهی ادامه می دهد: از آنجا که البرز 
2300تخت بیمارستانی کم دارد، به احتمال زیاد تا 

پایان سال افتتاح بیمارستان  خواهیم داشت.

4بیمارستان در حال ساخت
بخشی از کمبود تخت های بیمارستانی در البرز را 
قرار است بیمارستان های در حال ساخت جبران 
کنند؛ بیمارستان های فردیس، سیدالشهدا)ع( کرج، 
کمال شهر و طالقان. رئیس بیمارستان علوم پزشکی 

البرز نیز در این باره به همشهری می گوید که با افتتاح این 
بیمارستان ها تقریبا به استانداردهای کشوری می رسیم. 
شهرام صیادی ادامه می دهد: در استان البرز 0.7تخت به 
ازای هر نفر وجود دارد؛ درحالی که در استان یزد 2تخت 
به ازای هر نفر. این فاصله از استاندارد به زودی جبران 
می شود. او علت کمبود تخت بیمارستانی در البرز را 
تمایل نداشتن بخش خصوصی و دولتی به ساخت و 
راه اندازی بیمارستان و افزایش جمعیت استان عنوان 
می کند. صیادی درباره پیشرفت بیمارستان های در حال 
ساخت می گوید: بیمارستان فردیس در آستانه افتتاح 
است. بیمارستان سیدالشهدا)ع( مرحله نازک کاری 
ساختمان را می گذراند. سقف طبقه دوم بیمارستان 
5طبقه کمال شهر زده شده و بیمارستان طالقان هم 

50درصد پیشرفت داشته  است.

  
بیمارستان های فردیس240، سیدالشهدا)ع( 200، 
طالقان 32 و کمال شهر 100تختخوابی هستند و با 
افتتاح آنها 772تختخواب به سرانه تختخواب های 
بیمارستانی استان البرز اضافه می شود. مشکل دیگر، 
کمبود بیمارستان های جنرال و مگاهاسپیتال است؛ 
بیمارستان هایی که تمام رشته های تخصصی را دارند 
و برای تکمیل روند درمان، نیازی به انتقال بیمار به 

بیمارستان های دیگر نیست.

همسایه پایتخت 2300تخت بیمارستانی کم دارد 
4بیمارستان در حال ساخت البرز با 772تخت، 34درصد کمبود این استان را جبران می کند

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

نقل قول خبر

گزارش 2

ساخت مجتمع گردشگری در یک 
متری خانه تاریخی گله داری

یک مجتمع گردشگری و پذیرایی درحالی در مجاورت خانه 
ثبتی گله داری ایجاد و گودبرداری می شود که فاصله آن مجتمع 

با این بنای تاریخی تنها یک متر است!
 به گزارش مهر، چند روزی است که در کنار خانه تاریخی 
گله داری بندرعباس یک پروژه پذیرایی گردشگری در حال 
ساخت است و فعالان میراث فرهنگی با انتشار عکس هایی از 
بنا در فضای مجازی واکنش نشان داده و به دنبال پاسخی از 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
هستند. این در حالی است که طبق قوانین میراث فرهنگی، باید 
فاصله لازم برای ساخت وساز در حریم بناهای ثبتی رعایت شود. 
فاصله این مجموعه پذیرایی با خانه تاریخی تنها یک متر است؛ 
این درحالی است که خانه تاریخی گله داری از آثار ملی ثبت شده 
ایران در بندرعباس است که قدمت آن مربوط به اواخر قاجار و 
اوایل پهلوی است و اردیبهشت سال 82 به شماره 8510 ثبت 
شده است. براساس قوانین حفاظتی، ساخت وساز در محدوده 
اثر ثبتی و دخل و تصرف در آن ممنوع است. ضوابط حریم 
بناهای تاریخی شامل حریم درجه یک، درجه دو و … توسط 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به دستگاه ها 
ابلاغ شده است. براساس این ضوابط، ساخت وساز در حریم آثار 
ملی، چنانچه ساختار سازه ای بنای تاریخی را دچار آسیب کند 
یا موجب تزلزل در استحکام و بنیان اثر یا سبب تغییر یا لطمه 

به صورت یا منظر اثر شود، ممنوع است.
اما با وجود این قوانین هم اکنون این مجموعه گردشگری و 
پذیرایی اگرچه یک طبقه است، اما دارای زیرزمین بوده و باید 
برای آن زمین در فاصله کمی از خانه گودبرداری شود؛ بنابراین 
احتمال آسیب به این بنا وجود دارد. این اتفاق نیز در حالی 
می افتد که توسعه، تغییر، تعریض یا ایجاد معابر جدید یا خطوط 
حمل ونقل ریلی، حفاری عمقی یا سطحی، ایجاد زیرزمین یا 
تأسیسات زیرساختی )تیر برق، مخابرات، دکل و …( در محدوده 

املاک مجاور عرصه بدون استعلام از وزارت ممنوع است.
با این اوصاف، بنایی که مجاورت خانه تاریخی گله داری در 
حال ساخت است شامل یک طبقه، همکف و زیرزمین است 
که گودبرداری آن آغاز شده و مجوز آن به عنوان پروژه پذیرایی-

گردشگری خرداد 1401 صادر شده است.
آنچه مهم است، این است که آیا توسط اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان مجوز ساخت بنایی با 
زیرزمین در محوطه ای که قبلا پارکینگ بوده با نقض حریم 
این خانه تاریخی صادر شده است؟ پرسشی که همان ابتدا در 
ذهن همه نقش می بندد، این است که در پروژه گردشگری که 
حتماً با هماهنگی و مجوز اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی ایجاد می شود، چرا باید اداره ای که خود ناظر بر این 
تخلفات است مجوز این ساختمان را به صورت غیرمجاز در حریم 
اثر ثبتی صادر کند؟ در شهر بندرعباس گله داری، حمام، مسجد 
و خانه تاریخی دارد که حمام و مسجد آن در فاصله  با خانه قرار 
دارد. چند وقت پیش نیز روبه روی حمام تاریخی ساختمانی بنا 
شد که ارتفاع آن از حد مجاز بالاتر است. گویا ساخت و سازها در 
شهر بندرعباس در حالی انجام می شود که حریم بناهای تاریخی 

در این شهر درنظر گرفته نمی شود.

محمد باریکانیگزارش
دبیر گروه زیست بوم

 توانمندسازی 
روستاهای مازندران 

مطالعات طرح توانمندسازی روستاهای مازندران بیش از 
70درصد پیشرفت داشته  است.

به گزارش مهر، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
مازندران با بیان اینکه روستاهای استان توانمندسازی 
می شوند، گفت: قرار است تمام اقدامات کارگروه ها و ستادها 

در راستای اهداف رشد اقتصادی تدوین شده اجرایی شود.
فرج الله فتح الله پور با اشاره به لزوم تسریع در اجرای این طرح 
افزود: طبق قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی بر توسعه 
روستاها تأکید شده است. اقتصاد روستاها و توانمندسازی 
آن به صورت ویژه باید در برنامه قرار گیرد، زیرا در قالب 
برنامه ششم قرار بود توانمندسازی روستاها مورد مطالعه 

قرار گیرد و سهم مازندران 1563 روستا بود.
وی با بیان اینکه طبق برنامه ششم توسعه اقتصادی قرار بود 
سالانه توانمندسازی 300روستا در استان مطالعه و اجرایی 
شود، گفت: در ادامه قرار شد توانمندسازی تمامی روستاها 

مورد مطالعه قرار گیرد.
فتح الله پور با بیان اینکه توانمندسازی تمامی روستاهای 
استان در دستور مطالعه است، احصای محصولات 
استراتژیک استان را از طرح های مهم برشمرد و گفت: در 
جلسه قبلی مقرر شد علاوه بر پروژه های اقتصاد مقاومتی، 

پیشنهادهایی برای احصای محصولات را مطرح کنند.

 فعال شدن 15واحد صنعتی
درگیلان تا پایان سال 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان با بیان اینکه 
در دولت سیزدهم 64 واحد صنعتی گیلان را به چرخه 
بازگرداندیم، گفت: در دولت سیزدهم 10واحد صنعتی 
دانش بنیان شده است و برنامه داریم تا پایان سال 15واحد 

صنعتی دیگر را به دانش بنیان ها اضافه کنیم.
به گزارش ایسنا، مهدی محبوبی با اشاره به اینکه استان 
گیلان 33شهرک و ناحیه صنعتی با بالغ بر 712واحد 
صنعتی فعال دارد، افزود: بیش از 92درصد این واحدها 
صنایع کوچک و متوسط هستند که بیش از 45درصد 
اشتغال صنعت کشور را در خود جای می دهند. وی با اشاره 
به اشتغال بیش از 17هزار نفر در شهرک ها و نواحی صنعتی 
گیلان ادامه داد: حدود 16درصد کارخانه های فعال در 
شهرک ها و نواحی صنعتی گیلان صادرات محور هستند. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان از حمایت های 
مالی و تکنولوژی این شرکت از واحدهای صنعتی برای 
توانمندسازی در صادرات خبر داد و خاطرنشان کرد: با توجه 
به اقلیم و جغرافیای گیلان، واحدهای صنعتی در حوزه های 
صنایع غذایی، دارویی و شیمیایی فعال هستند که صنایع 

غذایی و دارویی بیشترین سهم را در صادرات دارند. 

خبر کوتاه 

نقل قول خبر

گیلان

مازندران

مهدی دوستی
استاندار هرمزگان

تحقق و اجرای طرح های مصوب سفر 
سبب  هرمزگان  به  رئیس جمهوری 
پیشرفت توأم با عدالت استان خواهد 
شد. مدیران دستگاه های دولتی تمام توان 
خود برای به نتیجه رسیدن طرح های رشد 
استان را به کار گیرند. یکی از مهم ترین 
مصوبات گازرسانی به شرق استان است 
که مبنای توسعه منطقه و سپس استقرار 
صنایع سنگین در شرق استان خواهد بود.

محسن روحی
مدیرکل فرهنگ و ارشاد کرمان

در آستانه سفر رئیس جمهوری در روز 
جمعه به کرمان، میز ارتباطات مردمی 
دستگاه های تابعه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی در کرمان راه اندازی 
می شود. اصحاب فرهنگ، هنر و 
رسانه در روزهای پنجشنبه و جمعه از 
ساعت ۸ تا ۱۸ می توانند با حضور در 
اداره کل فرهنگ و ارشاد دغدغه ها و 

مسائل خود را بررسی کنند.

علی جودکی
رئیس سازمان صمت استان مرکزی

فروشندگان لوازم یدکی خودرو از 
۱۵مرداد ملزم به ارائه ۵۳قلم کالا با 
کد رهگیری و شناسه کالا هستند 
و فروشندگانی که کالای بدون کد 
رهگیری عرضه کنند کالاهایشان 
جمع آوری و جریمه می شوند. درج 
شناسه و کد رهگیری روی کالا در 
استعام اصالت کالا و ثبات قیمت ها 

در بازار مؤثر است.

احمد محمدی زاده 
استاندار بوشهر

سن اسکله های صیادی استان بوشهر 
بالاست و باید اقدامات لازم برای 
نوسازی اسکله ها انجام شود. صید 
خارج از فصل در آب های استان بوشهر 
به عنوان یک تخلف به شمار می رود و 
باید راهکارهای اساسی برای مقابله با 
این شیوه صید اتخاذ شود. برای بهبود 
فعالیت صیادان نسبت به ساماندهی 
اسکله های صیادی در استان اقدام 

شود.

محمدرضا صباغیان
نماینده مردم مهریز در مجلس

بارش های اخیر نشان داد که ظرف 
چند ساعت ممکن است خطر نابودی، 
خانه های تاریخی را تهدید کند؛ بنابراین 
لازم است در نحوه مدیریت و نگهداری از 
بافت های تاریخی تجدید نظر صورت گیرد. 
البته هنوز خسارات وارده به بافت تاریخی 
یزد دقیقا مشخص نیست، اما سیل نشان 
داد که ممکن است ظرف چند ساعت 

بافت تاریخی یزدهم تهدید جدی شود.

محسن حاجی سعید
رئیس انجمن راهنمایان گردشگری

حمایت بیمه ای از راهنمایان گردشگری 
قطع شده است، اما وزیر گردشگری با 
نامه نگاری به معاون اول رئیس جمهور بر 
بازنگری آن تأکید کرده است. راهنمایان 
گردشگری از وزارت میراث فرهنگی انتظار 
دارند به قولی که در روز جهانی راهنمایان 
داده شده عمل کرده و نسبت به توقف 
آیین نامه نحوه معافیت بیمه شدگان 

بدون کارفرما واکنش نشان دهد.

علیرضا جیان 
 مدیرکل میراث فرهنگی

چهارمحال و بختیاری 
جاری شدن سیل اخیر در چهارمحال و 
بختیاری به ۸۲ بنای تاریخی و تأسیسات 
گردشگری استان شامل ۲۷ تأسیسات 
گردشگری، ۵۱ بنای تاریخی و 4بنای 
تاریخی گردشگری خسارت وارد کرد. 
این سیاب باعث وارد شدن ۵4۷میلیارد 
و ۲۰۰میلیون ریال خسارت به بناهای 
 تاریخی و تأسیسات گردشگری این 

استان شد.

علی خاکسار
معاون گردشگری استان همدان

مرحله نخست گردشگری شهر زیرزمینی 
سامن همزمان با هفته دولت امسال 
راه اندازی می شود. قرار بود مرحله نخست 
دستکند سامن همزمان با سفر استانی 
رئیس جمهور و هیأت دولت به استان 
همدان افتتاح شود که به دلیل حذف 
هرگونه افتتاح و کلنگ زنی در این سفرها، 
راه اندازی و بهره برداری از این طرح به 

هفته دولت موکول شد.

هرمزگان

کرمان

بوشهر

مرکزی

دوره، با تغییر شکل و ساختار مواجه شده است. 
گروه های گردشگران خارجی کوچک تر و بیشتر 
شخصی )Individual(  شده است. از یک سو 
با تحریم و محدودیت پرواز مستقیم به ایران 
مواجهیم و از سوی دیگر، تبلیغات سوء علیه 

ایران همچنان جریان دارد.
رفیعی شاد می گوید: با آنکه گفته می شود ایران 
مقصد ارزانی است، ولی نبود پرواز مستقیم از 
کشورهای مختلف، هزینه سفر به ایران را برای 
خارجی ها گران کرده است و هم اکنون تعداد 
شهرهایی که دارای پرواز مستقیم بین المللی 
هستند، به قدری محدود است که انتخاب 
را برای گردشگر سخت و هزینه ها را افزایش 

داده است.
او می گوید: فرض کنید یک نفر از اروپای شمالی 
قصد سفر به ایران داشته باشد، چندبار باید 
جابه جا شود تا به ایران برسد. تبلیغات منفی 
علیه ایران نیز همچنان وجود دارد. با این حال 
بازار گردشگری ورودی ایران نسبت به سال های 
کرونا روند رو به رشد را تجربه می کند، اما با این 
حال هنوز سفر گردشگران برخی کشورها به 

ایران ازسرگرفته نشده است.

موانع ورود گردشگران خارجی
رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرتی تهران درخصوص موانع موجود در 
مسیر تسهیل ورود گردشگر به کشور گفته است 
که روند صدور ویزای ایران برخلاف آنچه وعده 
داده شده بود، هنوز کند است و صدور ویزا گاه 
بین 10 تا 15روز طول می کشد. ویزا در برابر 
چالش های دیگر، یک مسئله حل نشدنی نیست 
و اکنون مسئله اصلی، بازگشت وضعیت ورود 
گردشگران خارجی به ایران، همانند سال های 

پیش از کروناست.
رفیعی شاد به فروش ارزی بلیت هواپیما به اتباع 
خارجی و سهمیه بندی محدود فروش بلیت 
به اتباع دیگر کشورها نیز  اشاره کرد و افزود: 
دونرخی شدن بلیت هواپیما و موزه ها راه را 
به تدریج برای هتل ها، رستوران ها و رانندگان 
باز می کند؛  هرچند که برخی هتل ها همین 
حالا هم قیمت ها را دو نرخی کرده اند. به جای 
آنکه روی صنعتی سازی و ضریب تکاثر متمرکز 
شویم، عده ای به خاطر سود کوتاه مدت، قیمت ها 
را افزایش داده اند؛ رویه ای که حتما به خانواده 

صنعت گردشگری آسیب می زند.
به گفته این فعال گردشگری، تعیین نرخ 
متفاوت برای اتباع و مسافران خارجی، برخلاف 
10فرمان منشور اخلاقی سازمان جهانی 
جهانگردی است که تأکید می کند گردشگر باید 

از حقوق برابر با جامعه میزبان بهره مند شود.
به جای اینکه قیمت را بالا ببریم، باید 
تعداد گردشگران را افزایش دهیم تا همگی 
 از سود آن منتفع شویم که همان اصل

صنعتی سازی است.


